



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021
Processo Administrativo Nº 047/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TIAGO SOUZA DE MOURA
Data de Publicação: 12/11/2021 08:58:25

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/11/2021 10:55:52
ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: G IMPORT	Modelo:	
Descrição: PISCA CORDÃO DE 100 LEDS BRANCO 220v DE 9 METROS				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 71,10		Valor Total: 63.990,00
Item: 2	Unidade: UNIDADES	Marca: G IMPORT	Modelo:	
Descrição: PISCA CORDÃO DE 100 LEDS AZUL 220v DE 9 METROS				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 71,90		Valor Total: 53.925,00
Item: 3	Unidade: UNIDADES	Marca: G IMPORT	Modelo:	
Descrição: PISCA CORDÃO DE 100 LEDS VERDE 220v DE 9 METROS				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 39.000,00
Item: 4	Unidade: UNIDADES	Marca: G IMPORT	Modelo:	
Descrição: PISCA CORDÃO DE 100 LEDS VERMELHO 220v DE 9 METROS				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 15.600,00
Item: 5	Unidade: UNIDADES	Marca: G IMPORT	Modelo:	
Descrição: LUZ CANUDO (METEORO) 80 CM				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 83,10		Valor Total: 7.479,00
Item: 6	Unidade: PEÇAS	Marca: SIL	Modelo:	
Descrição: FIO PARALELO 2x2,50 COM 100 METROS				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 311,30		Valor Total: 11.206,80
Item: 7	Unidade: ROLOS	Marca: SCOTCH	Modelo:	
Descrição: FITA ISOLANTE SCOTCH COM 20 METROS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 201,00
Item: 8	Unidade: UNIDADES	Marca: CATGIL	Modelo:	
Descrição: FESTÃO GROSSO 2 METROS				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 99,70		Valor Total: 11.964,00
Item: 9	Unidade: UNIDADES	Marca: HACHI	Modelo:	
Descrição: BOLA ORIENTAL 30cm (CORES VARIADAS)				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 74,00		Valor Total: 6.660,00
Item: 10	Unidade: PACOTES	Marca: LANTECOR	Modelo:	
Descrição: BROCAL DOURADO COM 500 GRAMAS				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 70,80		Valor Total: 637,20
Item: 11	Unidade: PACOTES	Marca: LANTECOR	Modelo:	
Descrição: BROCAL VERDE COM 500 GRAMAS				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 73,70		Valor Total: 663,30
Item: 12	Unidade: PACOTES	Marca: LANTECOR	Modelo:	
Descrição: BROCAL AZUL COM 500 GRAMAS				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 73,90		Valor Total: 665,10
Item: 13	Unidade: PACOTES	Marca: LANTECOR	Modelo:	
Descrição: BROCAL VERMELHO COM 500 GRAMAS				
Quantidade: 9		Valor Unit.: 73,10		Valor Total: 657,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 14	Unidade: UNIDADES	Marca: UNBRAND	Modelo:
Descrição: FLORES NATALINAS TAMANHO MÉDIO VERMELHAS E DOURADAS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 2.220,00
Item: 15	Unidade: UNIDADES	Marca: SANTINI	Modelo:
Descrição: BOLA NATALINA 7cm VERMELHA E DOURADA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,80		Valor Total: 3.120,00
Item: 16	Unidade: PACOTES	Marca: HELLERMANN	Modelo:
Descrição: PRESILHA PLÁSTICO BRANCA 200x2,5MM COM 100			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 24,30		Valor Total: 2.187,00
Item: 17	Unidade: UNIDADES	Marca: CHEMICOLOR	Modelo:
Descrição: SPRAY OURO 400 ml			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 22,20		Valor Total: 532,80
Item: 18	Unidade: UNIDADES	Marca: CHEMICOLOR	Modelo:
Descrição: SPRAY VERMELHO 400 ml			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,70		Valor Total: 106,20
Item: 19	Unidade: UNIDADES	Marca: CHEMICOLOR	Modelo:
Descrição: SPRAY PRATA 400 ml			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,40		Valor Total: 116,40
Item: 20	Unidade: UNIDADES	Marca: CHEMICOLOR	Modelo:
Descrição: SPRAY AZUL 400 ml			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 90,60
Item: 21	Unidade: METROS	Marca: JLM	Modelo:
Descrição: NYLON ESPONJADO VERMELHO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 234,00
Item: 22	Unidade: METROS	Marca: JLM	Modelo:
Descrição: NYLON ESPONJADO AMARELO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 234,00
Item: 23	Unidade: METROS	Marca: JLM	Modelo:
Descrição: NYLON ESPONJADO LARANJA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 234,00
Item: 24	Unidade: METROS	Marca: JLM	Modelo:
Descrição: NYLON ESPONJADO AZUL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 234,00
Item: 25	Unidade: METROS	Marca: JLM	Modelo:
Descrição: NYLON ESPONJADO VERDE LIMÃO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 234,00
Item: 26	Unidade: GALÕES	Marca: CASCOLA	Modelo:
Descrição: COLA DE SAPATEIRO 3,6L			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 140,10		Valor Total: 840,60
Item: 27	Unidade: FOLHAS	Marca: MADEPAR	Modelo:
Descrição: BROMASA 0,4MM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 90,80		Valor Total: 817,20
Item: 28	Unidade: METROS	Marca: OBERFIL	Modelo:
Descrição: MANTA ACRÍLICA (ACRILON) 1,40M LARGURA			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 45,20		Valor Total: 4.068,00
Item: 29	Unidade: ROLOS	Marca: ZANOTTI	Modelo:
Descrição: FITA DE CETIM DOURADA COM 50M			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 594,00
Item: 30	Unidade: ROLOS	Marca: ZANOTTI	Modelo:
Descrição: FITA DE CETIM VERMELHA COM 50M			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 490,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 31	Unidade: UNIDADES	Marca: SPIRAL	Modelo:	
Descrição: PAPEL PARANÁ Nº 80				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,90			Valor Total: 354,00
Item: 32	Unidade: UNIDADES	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: ESTILETE LARGO				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 8,50			Valor Total: 765,00
Item: 33	Unidade: CAIXAS	Marca: CIS	Modelo:	
Descrição: LÂMINA PARA ESTILETE LARGO				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 24,00
Item: 34	Unidade: METROS	Marca: OCEAN	Modelo:	
Descrição: ESPONJA 2CM				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 61,10			Valor Total: 5.499,00
Item: 35	Unidade: METROS	Marca: CILONTEX	Modelo:	
Descrição: NAPA DOURADA (1,4m LARGURA) PVC, Malha, Resina, Poliester				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 29,10			Valor Total: 698,40
Item: 36	Unidade: PEÇAS	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: ARAME Nº 16				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 22,30			Valor Total: 200,70
Item: 37	Unidade: PEÇAS	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: ARAME Nº 18				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 28,20			Valor Total: 253,80
Item: 38	Unidade: CAIXAS	Marca: ACC	Modelo:	
Descrição: GRAMPO PARA PISTOLA 106/06				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,60			Valor Total: 105,60
Item: 39	Unidade: ROLOS	Marca: EKILON	Modelo:	
Descrição: LINHA DE NYLON 0,20 COM 100M				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 14,90			Valor Total: 357,60
Item: 40	Unidade: KG	Marca: RENDICOLLA	Modelo:	
Descrição: BASTÃO COLA QUENTE G				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,20			Valor Total: 588,00
Item: 41	Unidade: UNIDADES	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: PINCEL 1/2"				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,30			Valor Total: 99,00
Item: 42	Unidade: UNIDADES	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: PINCEL 1"				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,90			Valor Total: 87,00
Item: 43	Unidade: UNIDADES	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: PINCEL 2"				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,50			Valor Total: 135,00
Item: 44	Unidade: UNIDADES	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: TRINCHA 3"				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,70			Valor Total: 145,50
Item: 45	Unidade: UNIDADES	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: LIXA DE FERRO Nº 50				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 3,50			Valor Total: 157,50
Item: 46	Unidade: UNIDADES	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: LIXA PARA MADEIRA Nº 80				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,90			Valor Total: 54,00
Item: 47	Unidade: UNIDADES	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: LIXA PARA MADEIRA Nº 120				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,60			Valor Total: 36,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 48	Unidade: CAIXAS	Marca: ESAB	Modelo:
Descrição: ELETRODO COM 5KG			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 105,20	Valor Total: 946,80	
Item: 49	Unidade: METROS	Marca: TSG TEXTIL	Modelo:
Descrição: HELANQUINHA VERMELHA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 72,40	Valor Total: 2.172,00	
Item: 50	Unidade: METROS	Marca: TSG TEXTIL	Modelo:
Descrição: HELANQUINHA VERDE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 51,90	Valor Total: 1.557,00	
Item: 51	Unidade: GALÕES	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: LATÉX MARRON 3,6L			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 106,80	Valor Total: 961,20	
Item: 52	Unidade: LATÃO	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: LATÉX BRANCO 3,6L			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 129,40	Valor Total: 388,20	
Item: 53	Unidade: GALÃO	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: LATÉX PRETO 3,6L			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 56,10	Valor Total: 168,30	
Item: 54	Unidade: GALÕES	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO VRMELHO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 70,80	Valor Total: 424,80	
Item: 55	Unidade: GALÃO	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO AZUL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 95,80	Valor Total: 287,40	
Item: 56	Unidade: GALÃO	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO AMARELO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 67,20	Valor Total: 201,60	
Item: 57	Unidade: UNIDADES	Marca: PILOT	Modelo:
Descrição: PINCEL ATÔMICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 81,00	
Item: 58	Unidade: KG	Marca: CISER	Modelo:
Descrição: PREGO 3 X 4			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 24,40	Valor Total: 219,60	
Item: 59	Unidade: UNIDADES	Marca: ISONORD	Modelo:
Descrição: BOLA DE ISOPOR G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 66,00	
Item: 60	Unidade: VARAS	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: BARRA CHATA DE ½"			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 20,30	Valor Total: 1.827,00	
Item: 61	Unidade: VARAS	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: BARRA CHATA DE 1"			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 47,30	Valor Total: 3.547,50	
Item: 62	Unidade: VARAS	Marca: AÇOFORT	Modelo:
Descrição: METALON 20 X 20			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 77,90	Valor Total: 3.505,50	
Item: 63	Unidade: VARAS	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: FERRO REDONDO 5 X 16			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 64,60	Valor Total: 9.690,00	
Item: 64	Unidade: CARTELA	Marca: STANLEY	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA TICO TICO 16PÇS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 308,30	Valor Total: 924,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS
QUITERIANÓPOLIS-CE

Item: 65	Unidade: UNIDADES	Marca: CISER	Modelo:
Descrição: PARAFUSO COM BUCHA 08			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 17.160,00	
Item: 66	Unidade: UNIDADES	Marca: IRWIN	Modelo:
Descrição: BROCA DE VÍDIA Nº 08			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 150,00	
Item: 67	Unidade: LITROS	Marca: APLICOLA	Modelo:
Descrição: COLA DE ISOPOR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 63,00	
Item: 68	Unidade: METROS	Marca: TSG TEXTIL	Modelo:
Descrição: HELANQUINHA VERDE LIMÃO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 315,00	
Item: 69	Unidade: METROS	Marca: TSG TEXTIL	Modelo:
Descrição: HELANQUINHA AZUL			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 178,20	
Item: 70	Unidade: METROS	Marca: TSG TEXTIL	Modelo:
Descrição: HELANQUINHA LARANJA			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 171,00	
Item: 71	Unidade: METROS	Marca: TSG TEXTIL	Modelo:
Descrição: HELANQUINHA LILÁS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 32,20	Valor Total: 289,80	
Item: 72	Unidade: METROS	Marca: TSG TEXTIL	Modelo:
Descrição: HELANQUINHA PINK			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 162,00	
Item: 73	Unidade: PEÇAS	Marca: NAJAR	Modelo:
Descrição: GRIPI DOURADO 4cm x 13,7m			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 68,90	Valor Total: 1.033,50	
Item: 74	Unidade: UNIDADES	Marca: STECK	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR 20 AMPERES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,40	Valor Total: 1.092,00	
Item: 75	Unidade: UNIDADES	Marca: DUPARA	Modelo:
Descrição: BARROTE COM 8M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 91,80	Valor Total: 2.754,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J R COELHO TAVARES	047 11.649.195/0001-11	290.096,34	288.900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
 Secretária Geral de Despesas
 Matrícula Nº 4315

AUTORIDADE: ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES